
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE N°13  DI  BOLOGNA 

Via dell’Angelo Custode 1/3 - 40141 BOLOGNA  
 Tel.051/471998 - fax 051/478227 

C.F. 91201430377  e-mail: boic85700e@istruzione.it  
 

 

Prot . n. 210431/A                                                                                     Bologna, 28/08/2017 

 

      Al Docente Tommaso Gallo 

  

 

Oggetto: incarico triennale ai sensi dell’art.1 comma 80 della legge 107/2015. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA: la propria Circ. n. 220 del 19/05/2017, pubblicata sul sito dell’I.C. n. 13 di Bologna, al 

seguente indirizzo: http://www.ic13bo.gov.it, avente in oggetto: AVVISO: delibera del Collegio 

unitario dei Docenti in merito alle Linee guida unitarie per l’applicazione del CCNI riguardante 

l’assegnazione alle scuole dei docenti titolari su ambito; 
VISTO:   il proprio Avviso, prot. N. 2028/3.2.c  del 07/08/2017 con il quale è stata avviata la procedura per  
l’individuazione di numero 1 docente di Scuola secondaria superiore di 1°, cl. di concorso A028- matematica 

e scienze nella scuola media, a cui proporre l’incarico triennale di insegnamento, ai sensi dell’art. 1, commi 

79, 80 e 82, della legge 107/2015 e della Nota MIUR prot.  28578 del 27/06/2017,  

VISTE:  le candidature dei docenti assegnati all’ambito Emilia Romagna, pervenute alla casella di posta 

elettronica istituzionale dell’istituto, secondo le modalità indicate dal suddetto avviso; 
VERIFICATA:  l’assenza di cause di incompatibilità a conferire tale incarico, per come indicato dal comma 

81, art. 1 Legge 107/2015; 
VISTA: la proposta di incarico, effettuata in data 09/08/2017 al  docente Tommaso Gallo; 
VISTA: l’accettazione della proposta da parte del suddetto insegnante, 
 

DETERMINA 
 

il conferimento dell’incarico di insegnamento presso questa Istituzione Scolastica, per gli anni scolastici dal 

2017/18 al 2019/20, per il posto di docente di matematica  e scienze nella scuola media (A028), così come 

indicato nell’avviso, al docente Gallo Tommaso, nato a San Giuliano Terme (PI)  il 15/12/1981. 
Ai sensi dell’art. 1 comma 80 della L. 107/2015 l’incarico potrà essere rinnovato, purché in coerenza con il 

Piano Triennale dell’Offerta formativa. 
Ai sensi della nota MIUR prot. 2609 del 22/07/2016 - cd. Linee Guida, il docente “farà parte dell’organico 

dell’autonomia complessivamente assegnato ad ogni istituzione scolastica, senza alcuna distinzione 

predeterminata tra organico per posti comuni e organico di potenziamento”. 
L’incarico si perfezionerà con l’effettiva presa di servizio, da effettuarsi improrogabilmente in data 

01/09/2017, fatti salvi i legittimi impedimenti, previsti dalle norme. 
È fatta salva la possibilità di revoca o modifica della presente determinazione, in caso di comunicazione 

successiva di modifica della disponibilità di posti, da parte dell’Ufficio Scolastico Regionale dell’Emilia 

Romagna. 
La presente determina è pubblicata all’albo dell’istituzione scolastica contestualmente al Curriculum Vitae 

del docente ai sensi dell’art. 1 c. 80 della Legge n. 107/2015. 
Avverso il presente provvedimento datoriale è ammessa tutela davanti al giudice del lavoro. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

La Dirigente scolastica  
                                                                                                                       Dott.ssa Serafina Patrizia Scerra 

  Firma autografa omessa ai sensi 

   dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993  

mailto:boic85700e@istruzione.it
http://www.ic13bo.gov.it/

